
1
“Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. n. 82 del 7.3.2005 e s.m.i.”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE          

Oggetto: Avviso di riapertura dei termini della selezione pubblica per la copertura di n. 10 
posti categoria “C” di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 235 del 11.06.2021: Nomina del 
Responsabile del procedimento.

IL SEGRETARIO GENERALE

Assistito dal Responsabile del “Servizio Personale “, dott.ssa Cristina Tammaro;

Vista l’istruttoria prodotta dal medesimo Capo Servizio in assenza del Capo Ufficio;

Vista la Legge n. 580 del 29 dicembre 1993 così come modificata dal D.lgs. 25/11/2016 n. 
219, emanato in attuazione dell’art. 10 della legge delega 124/2015;

Vista la Legge 241/90 e s.m.i.;

Visto il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.;

Visto il D.P.R. n. 254 del novembre 2005;

Visto lo Statuto dell’Ente nonché gli atti deliberativi adottati ai sensi del predetto Decreto 
Legislativo in materia di individuazione delle competenze degli organi di indirizzo politico e della 
dirigenza e rilevato che, per effetto degli stessi ed in virtù dell’incarico di direzione ai sensi della 
Delibera di Giunta camerale n. 112/2020, l’adozione del presente provvedimento rientra nella propria 
competenza;

Visto il Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione 
di Giunta n. 178 del 20 ottobre 2011 che disciplina, tra l'altro, le funzioni del Segretario Generale e 
dei Dirigenti; 

Vista la Delibera del Consiglio Camerale n. 8 del 3.11.2021 con la quale è stata approvata la 
Relazione Previsionale e Programmatica anno 2022;

Vista la Delibera del Consiglio Camerale n. 10 del 21.12.2021 con la quale è stato approvato 
il Preventivo economico per l’esercizio 2022;

Vista la Determinazione Segretariale n. 1/2022 di attribuzione del Budget direzionale ai 
Dirigenti anno 2022; 

il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del 16 febbraio 2022 con il quale è stato 
conferito alla dott.ssa Ilaria Desiderio l’incarico di Segretario Generale;

Premesso che 

- in attuazione del Piano Triennale del fabbisogno 2019-2021, con Determina Segretariale n.593 del 
30 dicembre 2019 è stata indetta una procedura selettiva per la copertura di n. 4 posti di categoria 
“C” a tempo pieno e indeterminato; 

- con Deliberazione di Giunta Camerale n. 38 del 19.4.2021 di approvazione del Piano annuale dei 
fabbisogni 2021, si è stabilito di procedere all’assunzione complessivamente di n. 10 unità di 
personale, cat. “C” a tempo pieno e indeterminato mediante la riapertura dei termini della procedura
selettiva bandita e non ancora espletata ed aumentando i posti messi a concorso;

- in esecuzione di quanto sopra con Determina Segretariale n. 235 del 11.06.2021 è stata disposta 
la riapertura dei termini della procedura selettiva indetta con Determina Segretariale n.593 del 30 
dicembre 2019 prevedendo ulteriori n. 6 posti, dando per ferma e rata la procedura concorsuale in 
itinere;

cciaa_na - AOO000 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2022000210 - del 24/05/2022 14:01:11



2
“Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. n. 82 del 7.3.2005 e s.m.i.”

Considerato che 

- per la suddetta procedura di selezione pubblica, è stato individuato all’art. 12 dell’avviso, il Dott. 
Raffaele Sinno, Posizione Organizzativa al Servizio Personale, quale Responsabile del 
Procedimento ai sensi della L.241/1990.

- il dott. Sinno non è più in servizio a far data dal 1° marzo 2022 per collocamento a riposo;

Ritenuto doversi sostituire il Responsabile del Procedimento per la procedura in argomento; 

Dato atto che il dott. Nicola Pisapia Dirigente dell’ente è stato individuato quale Dirigente supplente 
dell’Area Personale ai sensi della Delibera di Giunta Camerale n. 112/2020.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

- di nominare il dott. Nicola Pisapia, quale Responsabile del procedimento nella procedura di 
selezione di cui sopra.

     Il Responsabile al Servizio Personale
             dott. ssa Cristina Tammaro   

Vista l’istruttoria prodotta nel presente atto e la proposta di determinazione avanzata;

Ritenuto necessario procedere alla sostituzione e nomina del Responsabile del Procedimento ai 
sensi della normativa vigente nell’ambito della procedura selettiva in essere di cui alla Determina 
Segretariale n. 235 del 11.06.2021.

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

- di nominare il nuovo Responsabile del Procedimento nell’ambito della procedura 
concorsuale in oggetto richiamata e di cui alla Determinazione Segretariale n. 235 del 
11.06.2021, nella persona del dott. Nicola Pisapia, Dirigente supplente all’Area Personale, 
giusta Delibera di Giunta Camerale n. 112/2020 e in possesso della competenza e 
professionalità idonea;

- di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

- di notificare il presente atto all’interessato ed al Servizio Personale per gli adempimenti 
connessi e conseguenti;

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento in albo on line e nella sezione Bandi 
di Concorso di Amministrazione Trasparente, sul sito web istituzionale dell'Ente, a valere 
come formale comunicazione di legge a tutti gli interessati.

Il Segretario Generale 
Avv. Ilaria Desiderio


		2022-05-24T13:31:00+0200
	Camera di Commercio 
	TAMMARO CRISTINA
	Sottoscrizione documento


		2022-05-24T14:00:58+0200
	Camera di Commercio 
	DESIDERIO ILARIA
	Sottoscrizione documento




